**T**ertio votū depo  
sitū i scrutinio eq̄paro sp'osalibus de futuro et electionē sp'ō  
salibus de p'senti. sed post sponsalia de futuro superueniens im  
pedimentū annullat matrimonii subsecutū de eo q̄ cog. cō  
san. p'cētēs. j. r. h. r. c. ex litteris cū multis silibus. Idē ergo  
dicā de ipedimentō q̄d votū sequitur vel electionē p'cedit et  
idē dicā in teste q̄ si et iuramentū sit de futuro et de presenti  
depositio.

**Q**uarto video q̄ ex parte electi ipedimentū  
et quod sequitur electionem et precedit confirmationē illam  
vitas et precedit d̄ iure iur. c. fi. li. eo. et de elec. vt circa. Idem  
et fortius dicā de vtio eligentis q̄d precedit electionē faciat  
lex q̄ in eū casuz. ff. ad. laquil. et institu. d̄ utili. sti. §. i. cum  
fi. de teste. videlicet expressūz de testi. co. p'tere.

**Q**uinto fac  
q̄d no. de affinitate superueniente ante declarationē vel addi  
tionem quā facit testis ad dictum suū in autj. de test. §. illud  
coll. vij. facit pro hac parte opinio Elīn. et Inno. quā notaui  
in pre. dec. publicaro. et quā ibi posui in. xv. q.

**Q**uod aut  
p'sit subleq̄es absolutio et inducūt q̄tuo rōnes p'gnan  
tes et datur remissio.

**I**llud at sic. pbatur. sufficit q̄ tpe sē  
tētie ius p'petat actori l̄z tpe litis p'restate nō cōpetierit. ff. d̄  
rei ven. sinant. §. i. ff. ad exhibēdū tigni. §. si q̄. qd̄ intelligas  
vt d̄re iudi. abbate. li. eo. et si si recte agebam p'gnoratia q̄  
nondū soluerit si post litē cōtestatā solui p' me fer' finia. ff. d̄  
pig. ac. si rē. ij. §. i. et idē i silibus sic dicā t̄c.

**S**cōdō video  
q̄ sufficit p'ui quoqz tpe habuisse libera matrē dū erat in  
vtero. ff. de sta. ho. et seruozū. §. i. gēui. isti. d̄ igēuis. §. sufficit.

Itē sufficit q̄cūqz tpe sciuisse d̄ cognatj. ff. d̄ reb. du. si cognatj.  
et marie vltio tpe. ff. do. cā mortis. l. mortis. sic dicā i p'po  
sito sufficere quoqz tpe p'cipue vltio. l. facte electionis et  
dicti testimonij illi sint habiles. et sic dicas q̄ favor libertatis

vel testamentorū inducat q̄ sunt dicta. r̄f' detur q̄ et hic ē fa  
uor vocationis vitande et veritatis p'ponende. de primo de  
electione. ne pro d'fectu t̄c. q̄ pp. eo. ti. cupiētēs li. e. cū mul  
tis similibus. de scōdō. xiiij. q. iij. quāquā. de proba. q̄n contra  
vt lite nō cōtest. q̄m frequēter cum similibus. ergo et ppter  
hūc favorē sufficiat vltimo tpe istos babilis fuisse.

**T**ertio video q̄ si iudei cui p'cipēs cāz cōmisit tpe iudicij erat  
p'vatus et tpe sūtie sit spectabilis appellatur ab illo vt a spe  
crabili. iij. q. vij. anteriorum ad si. ad idē. C. de ap. p'cipimūs  
§. sane. et qui reliquit alimēta que viuua p'stabat inspiciētur  
que prestabat vltimo tēpe. l. mortis. ff. d̄ ali. et cib. le. l. mela. §.  
sed si alimenta. ff. de iure si. nō intelligitur. §. si quis palam.  
faciat pro hac parte. ff. de le. iij. l. i. de leg. pre. pe. bo. pos. l.  
iteruēt q̄stio. ff. de iur. codi. l. eū qui r. l. cōficiūt. §. si post.

**Q**uarto cōstat q̄ indubio debemus interpretari vt res  
potius valeat q̄s p'ceat de verbo. sig. abbate. ff. d̄ rebus du.  
l. quotiens. Item nil impedit eum qui ius non habet scruta  
tores dare vel votum deponere dummodo nō eligat. ad hoc  
de elec. cum iana. nec excoicatio impedit obligationē iuramen  
ti quod pater q̄ multa necessaria iuramenta p'stabat excoic  
tus vt pater de sen. exco. cum desideres et no. de iura. calum.  
c. penultimo. sed et de iuramento testis aperte probatur de  
hereti. in. fidei fauorem. li. eo. per que concluditur q̄ p'sit ab  
solutio facta ante electionem vel testimonij depositionē et ex  
his cōiunctis pbatur vltimū tēpus spectādū.

**P**ro pria re  
to et pro secunda parte principali adhuc potes querēt argu  
menta in questione quam posui super regula in obscuris. et  
per no. de elec. dudū. i. de censi. c. iij. et in broc. lxxij. i. prin.

**S**olutio istarū quattuor q̄stionū hoc modo dabatur vt  
l. primo soluat q̄d dicitur d̄ electore. secundo q̄d d̄ teste  
demū contrarijs respondebitur.

**E**t in duabus questio  
nibus

nibus quibus de electore tractat puto qd neutro casu valeat electio. et de pmo casu cu post scrutiniu publicatu excōicat fuit hec opinio Uinc. et Inno. not. p eos in decr. publicato vt ibi scripsi in. xv. q. in casu vo cōuerso videf fuisse opinio eiusdē Innoc. et clariss Compost. vt scripsi in eod. c. in. viii. q. et facit qd no. d. elec. si quādo in pma glo. eo. li. cōnexitas ipsoz actuum hoc pbat que satis patet p conciliū qd ppter et p ibi no. et vt ibi patet substantialia electiōis inchoari debent et perfici p illos qui possunt et debēt interesse sed excō municat no est talis. in pmo tamen casu salu remanet ius noiato vt infra dicam. **H**e teste vo pma qd not. p Gui. in spec. de teste. **S**i. v. sic. quid si testis erat. et allegat ibi p et qd et ponit tres op. et demū solvit tñ inepit. **C**redo th qd si post iuramentū excōicetur qd repella dictu deponendū vel de positiū. In casu vo cōuerso cum. s. tpe iuramenti excōicatus postmodū ante qd deponat absoluif: credo qd ex quo tpe productionis et iuramenti non fuit exceptum post depositionē opponi no poterit illa excōicatio cu iuramenti qd de iure naturali est astringat etiā excōicatum ad veritatem dicendam vt est dictum. **C**Solutionē probet decr. pte ea detest. co. nā infamia supueniens iuramento repellit teste vt ibi: pcedens non. vbi ergo tpe receptionis ad quā de necessitate vocandus sum de testib. c. ii. nū excipio qd testem iphi psonam approbo. et l. in casibus decr. p̄sentium post depositio nem qd illū admittar illud intelligo cum durat ipedimentū tpe depositionis. illo vo sublato vt in casu pposito nū est qd impediat fidem dicti in casu vo conuerso si tpe pductio nis erat habili nū est qd mihi iputē si non opposui imbabilitatem ante testimoniu cum nec ad illud vocari debueram et fieri potuerat me ignorante repellā ergo fidem dicti qd ex cōmunicatus depositus contraria inq̄stum solutioni qd dice revidēt. sic solue primo quod dicis d. concepto no obstat qd ibi post conceptū non est reperiri culpam non enim ferit diuorti ex culpa vel ipedimento sequēti sed pcedēti. Itē de necessitate nature pceptus nascit nec id posset mulier et volens obmittere qd dicis de individualitate no est veru de individuali solēnitatis tantū vt misse s̄ necessitatē vt canonis ei. vt p. p. allata. nō obstat dec. dilecti nā ibi iter iobatum annullat excōicationē secutā ex vi appellatiōis unde nec p illam pfectiōnē impediti pōt. idē enim in casib. ppositis si excōicatio esset nulla qd dicis de iurisdictione pfectus ibi non est vitiū in inchoante. idem dicis de negocior. gesto et socio iudice et notario nec sunt illi actus pfectiōne pfecti. ad l. io q. in h. responde vt ibi no. Item no est dānatus ita p. h. bitus ab accusatione sicut excōicatus a spūalibus. Itē dānatus accusat in p̄pria iniuria qd excōicatus nō facit. in teste etiā maius est periculū qd in accusatore de symo. l. in. l. cum insule no affiebat interdictū personā nec in perficien te est reperiri culpā. Ad id qd dicis de iure quesito ex scrutinio publicato fateor illud ius nō deperire p superuenientem excōicationē canon. vt dixi scdm Uinc. et Inno. in p̄dicta. xv. q̄stione. et sic obviatur fraudi de qua tūc dicebas. in teste vo vbi essent indicia fraudis puidere p copulsionez ipsius ad absolutionē de restit. spo. frequēs lib. eod. posset etiā fieri absoluto ad cautelā qd dic vt dixi in p. dec. venies de testi. ad h. ad regulā ista dico qd verbū sc̄m denotat actū pfectus nō inchoatū tantū et s̄cō obstat: ad qd facit qd vi xisup gl. et sup regula qui prior in qōne porroz in pte sc̄da post p̄n. reliqua autem solutioni concordat aut facile soluū tur. Joan. and.

**R**uſtra. lxxv. De hac dictione vi  
accus. c. i. dicebat Joā. mo. qd hic poterat exemplū poni p. l. C. de re. p̄mu. qm. ff. de mino. auxiliū in h. intelligit etiā regulā circa idē factū nō circa diversa ar. ff. de le. iij. cū p. h. plane. By. allegat. h. liberti rō et būius regule sumi pōt ex regula ex eo. eo. ti. recusat et h. lo cū regula qd ēbentū est eadē p̄ditio fin By. hoc dicit ad

solutionē legi. ff. de acti. empt. et vē. iulianus. h. si quis a pu pillo. vbi pupillus vēdē sine tutoris auctoritate nō seruat fidē ēptori qd sibi seruare tenet. Itē vt dicit ibi fuit culpa ēbentis cu pupillo sine tutoris auctoritate si vo culpa de esset qd ēxit cu auctoritate tutoris restituto in integrū pupilo eque subuenire ēptori vt sibi. C. d. reputa. que si. l. vni. et si aduer. cre. l. i. t. ii. **T**hō gl. p̄c̄t exēpla sc̄do successiue signat duo thōa et soluit tertio instruit. In pma gl. ibi cu p ponas By. allegat. C. de transact. si quis maior et l. si dīver. sa. ff. de inoffi. testa. si institu. in pme. et ff. loca. qro. h. inter locatorem. et ibi cu effectu. ff. cod. ti. cu par in si.

**b** **T**hic regule cōueniūt tres pncipales qōnes ad quas p̄mittit duao qd nō sūmanqz breuissime. l. qōnem damasi quartā de iureiurā qd querit si seius iure dare de cez titio si ipse titi dabit sibi stichū et titi iuravit dare seio stichū si dabit decē quis eoqz teneat pmo implere. pmissuz. **C** Allegat illū teneri qui pmo fuerit requisit p decree. per uenit. ij. de iureiurā. qd dicis ibi p̄mittente nō teneri si p̄stat reliqu conditiōi nō paruisse et hoc p̄stare nō potest nisi fu erit requisit et nō seruauerit. pmissuz ergo et c. **T**Soluit il lum qui petit teneri p̄us iplere. p̄s rō qz q sub pd. tiōe pmi sit nō tenet alteri nō cōditio ipleaf insti. de v̄b. obl. h. ex cōditionali. o. igis illū p̄us implere si petere vult alias nulla peritio cu nulla sit alteri mora. ff. de v̄b. oblig. si pupillus. **C** Est si. l. qd Jo. de deo quo p̄us teneat p̄bare excipiēs vel replicans de quo satis scripsi de exceptiōe a nobis in su ma v̄sic. circa sextū. adducit etiā regula ad qōnem dīnicales xlvi. qua querebas si. A. et. B. facerent pacē p̄mittentes in uicē centū si alter alterū offendere demū cum. A. vulneras set fratrē. B. ipse. B. turbatus vulnerauit ipsuz. A. an ipse A. possit pena petere. Sed ampliādo qōnē. Sc̄do videamus an retētis terminis locus eset pene si ho et alter cu alteri vxore adulterō eset. **C** Tertio querūt legiste qd si alter ex his alterū tunc bānū offendat vel occidat qd lex municipalis pmissit. **C** Ad pena pncipale qd A. pena p̄tere nō possit allegat Bar. tres rōnes. Sc̄do quatuor in h̄riū tertio ponit ipsius solutio et solutionis declaratio. Primo inducit qd in generali obligatiōe nō veniunt que verisimili ter quis nō eset cōcessurus in specie hoc eod. ti. in generali cum concor. cum aut in specie nullus pcederet nō defendere vel vendicare fratrē ergo ex illa penali stipulatione pue niri nō poterit p̄cipue cum videat p̄ bonos mores et p̄ ius naturale nō iuuare fratrē et sic nō obligat. ff. de verb. oblig. generaliter et. l. seq. C. de pact. pacta que contra. h. de pact. c. vlti. et turpis pmissio seruanda nō eset vt ibi et hoc eo. titu. in malo cum concor. Sc̄do iustū dolorē habuit ille. B. p̄ter quem excusari debet a pena de sen. excō. si vero. h. vlt. C. de adulto. grachus. caret eni v. tio inconsultus calo. ira cūdie. ij. q. iii. h. notandū. **C** Tertio que de novo emergūt indigent auxilio. sed istud est tale ergo et c. h. de iura. calū. c. ceterum cu concor. subintelligebatur ergo in pmissio illa nisi ille se et suos offenderet et sic ex vi subintellectus illius ille. B. dicatur iunis a pena de iureiur. quēadmodū. **C** In contrarium allegatur qd stipulatio fuit honesta de non offendendo et de pace seruanda nō fuit ergo violanda supra de pac. c. i. t. ii. ff. de pac. l. pma. constat autem qd A. p. B. vulneratus fuit ergo locus est pene p̄uēte. C. de pac. si pacto quo penam. xiii. di. qd qd de arbi. dīlecti in si. **C** Sc̄do cum nū fuerit cogitatū de fratre ergo haberi debet p omisso. ff. de verb. oblig. quicquid. ff. de transact. cum aquiliana. C. cod. si de certa. **C** Tertio cum pmissio de nō offendendo fuerit indefinita et in ea nū exceptum ergo generaliter est intelligenda. xix. distin. c. pmo. et prima q̄stioe si. salvator. xv. q. i. nec io qui. **C** Quarto cum non licuerit isti. b. p̄pria auctoritate v̄cisci. C. de iudi. nullus. et ne quis i sua causa. l. vni. et. xvi. q. vi. placuit. ff. qd met. causa. l. extat ergo fecit iniuria et offendam et sic locus est pene. **C** Soluebat dicens Elzonen et Hug. dixisse illū. B. absol.

vendū a pena cum fratrē iuuare posset nō obstante stipula-  
tiōe penalī. Certitudinaliter hec solutio esset vera si ille. b.  
defendendo fratrē vulnerasset illum seruato moderamine  
s. eod.lib.de sen.exco.dilecto. sed questio loqui videſ de vl  
ciscente nec dubitaf an iste. B. teneat pena iuris cōis vel  
municipalis nec de illa pena queris sed de punctionali si sī  
pulatio ita esset concepta q̄ ille. A. vulnerādo fratrē. B.  
incidisset in penā planū esset q̄ ab illo. B. posset. A. pena  
exigere qz aut dicim⁹. B. nō incidere ex quo ille. A. fregit  
pacta de iure iur. peruenit. iij. C. de pact. cum pponas. ij. et d  
transac. l. sive apud. t. l. si quis maior. ff. de arbi. si duo in fin.  
aut si actū esset penam totiens cōmitti tē. vt ibi incideret s̄  
fieret cōpensatio vt. s. de pe. constitut⁹ et hoc no. in glo. vbi  
vero stipulatio ita fuit stricte concepta q̄ solum paciscētis  
offensam includit tūc pcedit dubiū. C. Secunda questio fuit  
• Joan. de bayſio fratris archi. et formabat eam cū fuit pcam  
penale q̄ vnus reliquū nō offenderet psonaliter vel realit.  
• C. Et q̄ ille adulterans incideret in penā pbatur trib⁹ ra  
tionibus et ſeruum alijs tribus tertio soluitur et duob⁹ cōtra  
rijs respondet. C. Primum ergo ſic pbabat pax est vinculum  
charitatis. s. de iudi. nonit vñ. l3 aut. ad cuius obſeruantia  
quiliber ex pcepto tenet ad Ro. xii. j. ad corinth. viii. iij. q.  
vi. hoc quippe in fi. xj. q. ii. inter verba. s. eo. li. de re iudi. ad  
apostolice post pnc. p̄tus ergo initus sup illa licitus ergo  
seruadus. s. de pact. c. i. ff. eo. l. j. et l. epiftola. s. pactū in pe  
nam ergo accessorij lictio cōtractui incidit illud nō seruas  
hoc eo. tit. accessorij cum concor. Nam vt dicunt legiſte in  
pactis ſcdm legem t̄z pncipale et accessorij vt no. C. de pac.  
pacta que cōtra. C. Secundo ſic. illa verba stipulatiōis denō  
offendendo realiter nec psonaliter poſſunt intelligi acriue  
ex parte offendētis ſcilicet q̄ nō offenderet nec cum psona  
nec cum rebus sed iſte actu psonali corporaliter offendit ad  
ulterando ergo locus eſt pene et q̄ talis intellectus fit am  
pleteſdus pbatur fauor pacis et odium adulteratis hoc eod.  
ti. odia. q̄ aut adulterando videat offendisse p̄z in autē. vt  
cu3 de appel. cognō. s. cauſas et quid dicat no. s. de iure iur.  
quintauallis. Item maritus iure mariti agit ad penā capi  
tio. C. de adulte. q̄ ſuis fortius ergo ad penā conuētioneſ  
nam que per legē poſſumus et per pactū. ff. de pact. non im  
poſſibile et in penalib⁹ ſtipulatiōibus nō inſpicimus quid in  
terſit. sed que ſit q̄titas ſtipulationis. ff. de verb. obli. ſtipu  
latio iſta. s. alteri. C. Tertio ſic. conſtat ex iniuria fea vxori  
maritū agere poſſe iniuriarū. ff. de iniur. l. j. s. vlti. pat̄ ergo  
eum offensuz nec iuuat q̄ mulier pſenserit qz ſpeciale eſt p  
pter delicti magnitudinē. C. de epis. et cler. l. raptoreſ. et de  
raptu vir. l. j. facit de ſent. excō. contingit. j. Conſtat etiā q̄  
vir et vxor ſunt vna caro et ſibi cōicant act⁹ ſpirituaſ. xx.  
q. iiiij. ſcifitaf et c. ſi quis vnus de cognā. ſpiritu. martin⁹. et  
ſunt vnu corpus. xxvij. q. ii. agatosa. cui⁹ corporis caput eſt  
vir. xxxij. q. v. cum caput. in mēbris ergo caput offendit de  
pe. diſ. j. vulgaris et peruersor eſt iuris mariti qui eius vxore  
ſciens cognoscit. xxij. q. cum pbellicā et tanta eſt iter cōiu  
ges cōnexio qđ vſus viro pcessus competit et vxori. ff. d vſu  
et ba. l. i. j. qz nec debēt ad imparia iudicari de diuor. gaude  
mus. nō obſtat q̄ ſtipulatio eſt ſtricti iuris qz ſepe extra id  
qđ agitur nascit obligatio. s. eod.lib. de despon. impu. c. j. et  
ff. cōmo. ſi io qui. s. fina. In contrariū q̄ agere nō poſſit vi  
detur qz iure civili adulter puniſ capite. C. de adul. quoniam  
et l. q̄ ſuis et d iura. ca. clericus deponif. lxxxij. distin. presby  
ter. quilibet aut etiam modica pena corporalis maior eſt qua  
libet pecuniaria. ff. de pe. in ſeruoz penis aut a iure ſtatutis  
debemus eſſe contenti. de offic. delega. de cauſis in fine. nec  
noſtro ingenio pecuniarias iuuere vel ſtipulari debemus et  
ſic ſtipulatio videtur inutilis nec ex illa agi potest iſtit. de  
inuti. ſtipu. maxime cum iudex corporalem penā in pecunia  
riam cōmutare nō poſſit de pen. licet. et illa pena ſit infligen  
da que magis timeſ. xxiii. q. iiiij. ea vidicta et. s. vt lit. non cō  
testa. quoniam. et pena corporalis vel vt publica preferēda  
eſt pecuniarie vt private facit de poſtu. prela. bone. C. de ca  
du. tollen. l. vni. C. Secundo ſic. dicit leſ. et audiendua nō

est qui vindicte domus sue cōmodum pecuniarium propo-  
nere nō erubuit. ff. de adul. l. miles. §. sacer. Itēz cōstat istuz  
in sui persona nō offensuȝ. realiter autem non potest dici of-  
fensus cum vror non contineatur appellatione rerum. ff. de  
vsur. in pecudum. ¶ Tergio sic. constat stipulationes esse  
stricti iuris nec egrediuntur personas in eis expressas. ff. de  
verbo. obligatio. quicquid et no. de exceptio. cum venerabi-  
lis et ex ea sola veniunt de quibus est actuz de causa possel.  
cum ecclesia cum concord. nisi vbi lex exprimit tacite agi. ff.  
si certum peta. cum quid. et non expressa censem̄ obmissa o  
translati. inter. et in potestate ipsius fuit legem apertius di-  
cere fiat ergo interpretatio contra eum hoc eod. titul. con-  
tra eum cum concord. maxime cum promptiores simus ad  
absoluendum de pbatione ex litteris.

**C**Solutio q̄ per ultima iura sibi videtur illum agere nō posse. dicit autem non obstare q̄ allegatum est de articulis quibus actus in personam viri p̄ducitur ad mulierem quia illud est de fictiōe iuris quod dicitur q̄ sunt vna caro expo nitur idest ad vnam carnem procreandam.

**C**ertiam questionē legistarum non psequor quam disputauit Iac. de bel. et locauit eam. C. vt infra certū tem. cri. questi. terminetur ibi vide in. iii. questione. Et obmissis allegationibus distinguendo soluit qd si ille bannitus erat qd p dedit patriam occidens non tenetur ad penam. C. de abo li. l. fallaciter. §. final. ff. de cap. et postli. re. l. postliminij. §. fi lius. Idem si ob alia causam sed occisus est dum patrem im pugnaret. ff. de reli. l. minime. si vero aliter fuit occisus si ex delicto sunt bona publicata et est bannitus tunc similis est deportato ut no. institu. quib. mo. ius pa. po. sol. §. relegati sed deportatus caret herede. ff. de testa. eius qui. et de inius. testa. si qd filio. §. irritū de leg. iii. l. i. §. hi q ergo nō est qd penam petat. vbi vō bona bāniti publicata nō sunt tūc nō licet rūpere pacē et eius bēdib⁹ tenebit ad penam l3 bānitus in loco agere nō potuisset ppter offensa z ar. insti. de. v. obl. §. ex peditiōali. C. vt actio ab here. et p̄ heredē. l. i. ff. de euic. si p iprudentiā. §. ne mirū. C. de inoffi. dona. l. ii. et si in frau. pa. l. i. et ii. Et p solutione ḥriox notabat qd statutū non iubet occidi l3 illud pmittat nō debuit ergo ille pacē volūtari rūpere ex pmissione statuti. **C**oradus qui disputauit banc qōnem in tali bānito ppter homicidiū soluit simpliciter stipulationē penalē nō cōmissam: pmo qd lege caueſ qd ppter bonū publicū qd versatur in punitione maleficioz p uata lex et puentionalis rumpif. ff. ad sill. si quis in graui. §. vtrū. scđo qd p legis pmissionē supuenientē causatā ex aliquo maleficio non solū tollit lex cōis sed etiā p uata siue cōuentionalis. ff. de ver. obli. si servū et de leg. j. l. quid ergo. §. si heres. tertio qd iste videſ oīno aliis tpe occisionis ab eo qd erat tpe stipulationis. ff. ad treb. l. ex facto. §. ex facto ibi post deportationē vō suspectos quasi ab alio et c. quarto inducit glo. in autē. de man. p̄n. §. neqz aut homicidas in. j. gl. que inuit qd homicidis raptorib⁹ virginū et adulteris terminus nō est dandus et datus nō est obseruandus.

**C**Regule. ffoz. huius littere. §. sunt he:

**E**mine ab oibus officijs civilib<sup>9</sup> vel publicis remote sunt & iō nec iudices eē possunt nec magistratū gerere nec postulare nec p alio interuenire nec p curatores existere.

**C**Item ipubes oibis officijs silibus d3 abstinerent.

**U**trios vel eius cui bonis interdicis nulla voluntas.  
**R**uctus rei est vel pignori dare licere.  
**R**audis interpretatione semper in iure civili non ex euentu  
naturae sed ex concilio sua et consilii.

*Illustrias neqz retinere neqz recuperare neqz ad ipsi possessionem rei peculiaris vide.*

**Ere i oibis iudicis penalibꝫ. et etati et iprudetie suc  
curritur.**

**E**cclia a iudice qd ad omni erit no p̄tinet rati non est.  
**A**utorabiliores rei potius q̄ actores habent.

560